
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 011/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

GUILHERME 
MENDES DE 
SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

25/04/2025 25/04/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CAMPO 
MOURÃO – PR PARA 
PARTICIPAR DE EVENTO 
SECRETARIOS DAS CIDADES 
GUTO SILVA E CAPACITAÇÃO 
TÉCNICA MUNICIPLA – 
PARANACIDADE 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 25 de Abril de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 2 7 / 2 0 2 5 - P M Q C  

  

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, 
INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL TIPO GIRO ZERO PARA ATENDIMENTO 

DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 02/05/2025. 

 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 16/05/2025. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 16/05/2025. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELLI  

CPF/CNPJ Nº: 32.743.242/0001-61 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.910,00 (UM MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

9 RETINOL COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
COLECALCIFEROL, 
CONCENTRAÇÃO: 50.000 
UI + 10.000 UI/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, FRASCO DE 
20ML. 

BR0399414 FR 100 5,62 562,00 

19 LEVOMEPROMAZINA, 100 
MG. 

BR0268129 COMP 400 0,62 248,00 

23 SERTRALINA, CLORIDRATO, 
50 MG. 

BR0272365 COMP 10000 0,11 1.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 29.426.310/0001-54 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

8 NEOMICINA, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
BACITRACINA, 
CONCENTRAÇÃO: 5MG + 
250UI,G, TIPO 
MEDICAMENTO: POMADA. 
BISNAGA 10G. 

BR0273167 BISN 200 2,33 466,00 

27 ESFIGMOMANÔMETRO, 
AJUSTE: ANALÓGICO, 
ANERÓIDE, TIPO: DE 
BRAÇO, FAIXA DE 
OPERAÇÃO: ATÉ 300 
MMHG, MATERIAL 
BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA 
EM TECIDO, TIPO FECHO: 
FECHO EM VELCRO, 
TAMANHO: ADULTO. 

BR0432470 UNID 20 61,49 1.229,80 

66 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8 

BR0436229 UNID 1000 0,49 490,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.185,80 (DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 20 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº:  01.328.535/0001-59 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 
DOSAGEM: 50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃ
O INJETÁVEL. AMPOLA 
5ML. 

BR0327566 AMPOLA 10 4,36 43,60 

4 EPINEFRINA, DOSAGEM: 
1MG,ML, USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 1ML. 

BR0268255 AMP 50 1,0455 52,275 

7 HIDROCORTISONA, 
PRINCÍPIO ATIVO: 500MG, 
APRESENTAÇÃO: 
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA. 

BR0270219 FRA-AM 50 5,00 250,00 

10 RIFAMICINA, DOSAGEM: 
10 MG,ML, INDICAÇÃO: 
SPRAY. FRASCO 20ML. 

BR0271140 FR 10 4,48 44,80 

15 FENITOÍNA SÓDICA, 50 
MG/ML, SOLUÇÃO 

BR0267107 AMP 10 2,81 28,10 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

INJETÁVEL - 5ML. 
16 FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
5ML. 

BR0268510 AMP 10 6,0785 60,785 

17 HALOPERIDOL, 5 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
1ML. 

BR0292196 AMP 10 1,7399 17,399 

21 LORAZEPAM, 2 MG. BR0273473 COMP 1500 0,12 180,00 
32 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: 

P, MONITORIZAÇÃO 
CARDÍACA - ECG, 
MODELO: DE SUPERFÍCIE, 
TIPO: ADESIVO, MATERIAL 
SENSOR: PRATA,PRATA 
CLORADA, ADICIONAL 1: 
C, GEL CONDUTOR, 
TAMANHOS: ADULTO, 
ACESSÓRIO: S, CABO, 
ESTERILIDADE: USO 
ÚNICO. 

BR0461243 UNID 200 0,28 56,00 

36 TUBO DE SILICONE PARA 
OXIGÊNIO/NEBULIZAÇÃO 
6X10MM ROLO DE 15 
METROS. 

NE UNID 1 86,60 86,60 

38 MÁSCARA GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO:P/ ALTA 
CONCENTRAÇÃO DE 
NÃO REINALAÇÃO, 
MATERIAL:PLÁSTICO, 
TAMANHO:ADULTO, TIPO 
FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL 
E FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, 
COMPONENTE 
ADICIONAL:C/ VÁLVULAS 
E BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO 
CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO. 

BR0454567 UNID 20 6,19 123,80 

44 GLICEROL, DOSAGEM: 
PURA E ESTÉRIL. FRASCO 
1L. 

BR0269884 FR 12 32,46 389,52 

47 PETROLATO, 
CONCENTRAÇÃO: PURO, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
LÍQUIDO TÓPICO. FRASCO 
1000ML. 

BR0431301 FR 3 28,99 86,97 

53 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 

BR0435906 UNID 10 0,90 9,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
Nº 10, TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: CERCA 
120 CM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTES: 
PONTA DISTAL FECHADA, 
C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

54 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
Nº 12, TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: CERCA 
120 CM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTES: 
PONTA DISTAL FECHADA, 
C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0435907 UNID 10 0,96 9,60 

55 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
Nº 14, TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: CERCA 
120 CM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTES: 
PONTA DISTAL FECHADA, 
C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 

BR0435908 UNID 10 1,20 12,00 

56 SONDA TRATO DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
Nº 16, TAMANHO: LONGA, 

BR0435909 UNID 20 1,32 26,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

COMPRIMENTO: CERCA 
120 CM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTES: 
PONTA DISTAL FECHADA, 
C, ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

57 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: FOLEY, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 
2 VIAS, CONECTOR: 
CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO PONTA: 
PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0435999 UNID 100 2,31 231,00 

58 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: FOLEY, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 
2 VIAS, CONECTOR: 
CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO PONTA: 
PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0435997 UNID 40 2,23 89,20 

59 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: FOLEY, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 
2 VIAS, CONECTOR: 
CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME: C, BALÃO 
CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 

BR0436078 UNID 10 3,55 35,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

60 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: FOLEY, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 
2 VIAS, CONECTOR: 
CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL 

BR0436000 UNID 5 2,99 14,95 

61 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: FOLEY, 
MATERIAL: SILICONE, 
CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 
2 VIAS, CONECTOR: 
CONECTORES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL 

BR0436001 UNID 5 2,57 12,85 

62 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
10 FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 

BR0436042 UNID 400 0,59 236,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
63 SONDA TRATO URINÁRIO, 

MODELO: URETRAL, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
12 FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0435986 UNID 4000 0,57 2.280,00 

64 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
14 FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0435982 UNID 50 0,64 32,00 

65 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO: URETRAL, 
MATERIAL: PVC, CALIBRE: 
6 FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPRIMENTO: 
CERCA 20 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

BR0436228 UNID 300 0,52 156,00 

67 SONDA TRATO URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:SILICONE, 
CALIBRE:14 FRENCH, 
VIAS:2 VIAS, 

BR0435995 UNID 5 2,32 11,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 5 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL. 

68 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
2,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451204 UNID 2 4,50 9,00 

69 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
2,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451211 UNID 2 4,25 8,50 

70 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
3,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451209 UNID 2 4,23 8,46 

71 TUBO ENDOTRAQUEAL, BR0451215 UNID 2 4,62 9,24 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
3,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

73 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
4,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451210 UNID 2 3,91 7,82 

74 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
5,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451214 UNID 2 4,62 9,24 

75 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
5,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 

BR0451220 UNID 2 4,56 9,12 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

76 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
6,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451221 UNID 2 4,21 8,42 

77 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
6,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451225 UNID 2 4,45 8,90 

78 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
7,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451219 UNID 4 4,38 17,52 

79 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
7,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 

BR0451212 UNID 4 4,30 17,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

80 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
8,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451227 UNID 4 4,69 18,76 

81 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
8,5, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451218 UNID 4 4,30 17,20 

82 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, MODELO: 
CURVA MAGILL, CALIBRE: 
9,0, TIPO PONTA: C, 
PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO, COMPONENTE 
2: RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

BR0451217 UNID 4 4,01 16,04 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.741,36 (QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.050.993/0001-23 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

31 GARROTE. MATERIAL: FAIXA 
ELÁSTICA. COMPONENTE 
ADICIONAL: C/ SISTEMA DE 
TRAVA EM PLÁSTICO. 
TAMANHO: TAMANHO 
ADULTO. TIPO USO: 
REUTILIZÁVEL. 

BR445576 UNID 20 7,20 144,00 

37 MÁSCARA GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO:P/ ALTA 
CONCENTRAÇÃO DE NÃO 
REINALAÇÃO, 
MATERIAL:PLÁSTICO, 
TAMANHO:INFANTIL, TIPO 
FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E 
FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, COMPONENTE 
ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E 
BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO 
CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO. 

BR0454575 UNID 50 5,50 275,00 

41 SISTEMA PARA 
COMPRESSÃO. TIPO: 

BR0485515 UNID 5 214,56 1.072,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.929,80 (UM MIL NOCEVENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TORNIQUETE NÃO 
PNEUMÁTICO. APLICAÇÃO: 
TÁTICO, P/ ATENDIMENTO 
PRÉ HOSPITALAR. MODELO: 
CINTA EM NYLON, C/ COR. 
TIPO FECHO: AUTO 
AJUSTÁVEL C/ VELCRO, 
FIVELA E BARRA PRESSÃO. 
TIPO USO: REUSÁVEL. 

45 IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO: A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), 
FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO TÓPICA 
AQUOSA. 100ML 

BR0398706 FR 60 5,80 348,00 

46 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 
(ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 
10 VOLUMES. FRASCO DE 
100ML. 

BR0277319 FR 50 1,80 90,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FUFA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CPF/CNPJ Nº: 46.328.269/0001-00 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.937,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

25 BOTA DE UNNA. MATERIAL: 
MALHA DE TECIDO 
SINTÉTICO E ALGODÃO, 
COMPOSIÇÃO ADICIONAL: 
IMPREGNADA C/ PASTA 
ÓXIDO DE ZINCO E 
ASSOCIAÇÕES. 
DIMENSÕES: CERCA DE 
10CM X 10M. EMBALAGEM: 
EM ROLO, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. TIPO USO: USO 
ÚNICO. 

BR0477874 UNID 100 29,37 2.937,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA. 
CPF/CNPJ Nº: 03.583.301/0001-83 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

86 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 
PESO: 1 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

BR0329055 PAR 1 39,00 39,00 

87 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM 
VELCRO.PESO: 2 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

BR0329056 PAR 1 53,00 53,00 

88 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS. 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 
PESO: 3 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

BR0329057 PAR 1 73,00 73,00 

89 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 

BR0377416 PAR 1 82,00 82,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 
PESO: 5 KG. USO: 
FISIOTERAPIA 

91 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: 
P, ELETROESTIMULAÇÃO, 
FISIOTERAPIA, MODELO: DE 
SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, 
MATERIAL SENSOR: PRATA, 
PRATA CLORADA, 
ADICIONAL 1: C, GEL 
CONDUTOR, DIMENSÕES: 
CERCA DE 5 X 5 CM, 
ACESSÓRIO: C, CABO 
COMPATÍVEL C, 
EQUIPAMENTO, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. 
EMBALAGEM 04 UNIDADES. 

BR0461304 PCT 5 36,00 180,00 

92 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: MÉDIA. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 
COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 50 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 
UNIDADE. 

BR0618093 UNID 3 18,00 54,00 

93 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA. 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 
COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 50 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 
UNIDADE. 

BR0618082 UNID 3 16,00 48,00 

94 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA. 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: EXTRA LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 
COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 60 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 

BR0618080 UNID 3 18,50 55,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.162,50 (UM MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDADE. 
95 FAIXA EXERCITADORA 

MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: MÉDIA. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS 10 23,00 230,00 

97 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA. INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: EXTRA LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS 10 32,00 320,00 

98 MATERIAL FISIOTERAPIA. 
TIPO: BOLA. MATERIAL: 
PVC. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA ANTI-
ESTOURO. TAMANHO: 26 
CM. 

BR0465860 UNID 1 28,00 28,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 51.740.794/0001-60 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

26 DRENO CIRÚRGICO, 
MODELO: DE PENROSE, 
MATERIAL: LÁTEX, 
DIMENSÕES: CERCA DE 20 
MM X 30 CM, 
COMPONENTE I: C, GAZE, 
COMPONENTE II: 
RADIOPACO, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0464738 UNID 30 3,68 110,40 

30 GARROTE. MATERIAL: FAIXA 
ELÁSTICA. COMPONENTE 
ADICIONAL: C/ SISTEMA DE 
TRAVA EM PLÁSTICO. 
TAMANHO: TAMANHO 
INFANTIL. TIPO USO: 
REUTILIZÁVEL. 

BR0445577 UNID 6 8,46 50,76 

42 TALA ARAMADA 
MOLDÁVEL EM EVA, 

NE KIT 5 66,99 334,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.260,86 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E 
SEIS CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLORIDA, CONJUNTO 
COM 04 TAMANHOS (PP, P, 
M, G). 

90 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: 
P, ELETROESTIMULAÇÃO, 
FISIOTERAPIA, MODELO: DE 
SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, 
MATERIAL SENSOR: PRATA, 
PRATA CLORADA, 
ADICIONAL 1: C, GEL 
CONDUTOR, DIMENSÕES: 
CERCA DE 5 X 10 CM, 
ACESSÓRIO: C, CABO 
COMPATÍVEL C, 
EQUIPAMENTO, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. 
EMBALAGEM 04 UNIDADES. 

BR0461303 PCT 15 34,99 524,85 

96 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA. INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS 10 23,99 239,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 

60/2025 

Contratação Direta Nº: 
23/2025 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA 

ATENDIMENTO DE SENTENÇA AUTOS Nº 0002335-
78.2021.8.16.0084. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
57.050.993/0001-23 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
 
 
 
 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. 
(R$)  

VALOR TOTAL 
(R$)  

1 360 COMP INDAPEN SR 1,5 MG - (INDAPAMIDA). TORRENT  0,29  104,40 

5 48 CAPS DOSS/ ADDERA 7.000 UI - 
(COLECALCIFEROL). 

BIOLAB  1,06  50,88 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 155,28 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e 
oito centavos). 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de Abril de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 

60/2025 

Contratação Direta Nº: 
23/2025 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA 

ATENDIMENTO DE SENTENÇA AUTOS Nº 0002335-
78.2021.8.16.0084. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

FARMACIA UNIÃO DE GOIOERE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
02.948.338/0001-03 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
 
 
 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT. (R$)  

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

2 360 COMP DIOVAN AMLO FIX - 160/5 MG 
(VALSARTANA/ ANLODIPINO). 

NOVARTIS  5,91 2.127,60 

3 360 COMP XARELTO 20 MG - (RIVAROXABAN). BAYER  13,22  4.759,20 

4 720 COMP XIGDUO 5/1000 MG - (DAPAGLIFLOZINA/ 
METFORMINA). 

ASTRAZENECA  4,09  2.944,80 

6 720 COMP DIOSMIN 450/50 MG (DIOSMINA/ 
HESPERIDINA). 

ACHE  1,84  1.324,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 11.156,40 (onze mil, cento e cinquenta e seis reais e 
quarenta centavos). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de Abril de 2025 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: FARMACIA UNIÃO DE GOIOERÊ LTDA -  CNPJ/MF sob Nº. 

02.948.338/0001-03. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2025. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA ATENDIMENTO DE 

SENTENÇA AUTOS Nº 0002335-78.2021.8.16.0084. 
 
VALOR: R$ 11.156,40 (onze mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF sob Nº. 

57.050.993/0001-23. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2025. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA ATENDIMENTO DE 

SENTENÇA AUTOS Nº 0002335-78.2021.8.16.0084. 
 
VALOR: R$ 155,28 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ra t i f ica  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
23/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 60/2025  

CONTRATADO: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/MF: 57.050.993/0001-23 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA ATENDIMENTO DE SENTENÇA AUTOS Nº 
0002335-78.2021.8.16.0084. 

VALOR TOTAL: R$ 155,28 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de abril de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ra t i f ica  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
23/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 60/2025  

CONTRATADO: FARMACIA UNIÃO DE GOIOERE LTDA CNPJ/MF: 02.948.338/0001-03 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUM PARA ATENDIMENTO DE SENTENÇA AUTOS Nº 
0002335-78.2021.8.16.0084. 

VALOR TOTAL: R$ 11.156,40 (onze mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de abril de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

PORTARIA Nº 022/2025/CM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO 

CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR ELIZEU DE ALMEIDA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
I - Não haverá expediente na Câmara Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, nos dias 28, 29 e 30 de abril e 01 de maio de 2.025, e que a Reunião Ordinária 
será transferida para sexta-feira, dia 02 de maio de 2025 às 19hr30min. 

 

28 de abril, (segunda feira) - Ponto Facultativo. 

29 de abril, (terça feira) - Aniversário do Município. 

30 de abril, (quarta feira) - Ponto Facultativo. 

01 de maio, (quinta feira) - Dia do Trabalho.   

 

II - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando as 

disposições contrarias. 

 

CUMPRA – SE 

REGISTRE – SE 

 
PUBLIQUE – SE 

 

 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

em 24 de abril de 2.025. 
 

 
ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1619 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2025-04-25T15:44:16-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




